
   

  

Expte. 21557/2018 

ASUNTO: CONVOCATORIA MESA DE CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO POR 
RENTING, DE SISTEMAS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES 
DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE ROTA.  
 
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 24 “Calificación de la 
documentación presentada, valoración y apertura de proposiciones” del Pliego 
de Cláusulas Administrativas particulares que rige la licitación para la 
adjudicación por parte del Excmo. Ayuntamiento del SUMINISTRO POR 
RENTING, DE SISTEMAS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES 
DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE ROTA, mediante procedimiento 
abierto, sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria y varios criterios 
de adjudicación, en el artículo 326 de la Ley de Contratos del Sector Público y 
en la Disposición Adicional 2ª punto 7, procede la convocatoria de la mesa de 
contratación para comprobar las solicitudes de participación en la licitación, así 
como proceder a la apertura del SOBRE A “Documentación acreditativa de los 
requisitos previos”. En el caso de que la documentación a comprobar no tenga 
defectos u omisiones se procederá, acto seguido, en distinta sesión, a la 
apertura del SOBRE B “Proposición económica y documentación relativa a los 
criterios de adjudicación valorados de forma automática”.  
 
La composición de la mesa de contratación es la siguiente (cláusula 24.1 PCAP): 
 

Presidenta/e 
 

Dª. Encarnación Niño Rico                  Segunda Teniente de Alcalde.  
Suplente: D. Daniel Manrique de Lara   Primer Teniente de Alcalde. 

 
Vocales 

 
D. Juan José Marruffo Raffo  Concejal-Delegado de Régimen 

Interno, Innovación y 
Transparencia 

 
Suplente: D. Jesús López Verano Concejal Delegado de Servicios 

Generales, Mantenimiento e 
Infraestructuras. 

 
D. Adolfo Cros Goma  Responsable del Departamento 

de Informática y Nuevas 
Tecnologías del Ayuntamiento de 
Rota y Responsable del Contrato. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

JF
JX

4J
XZ

M
3G

7N
H

C
FF

N
7T

Q
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yt
or

ot
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



   

Suplente: D. Manuel de los Reyes Gómez  Técnico del Departamento de 
Nuevas Tecnologías del 
Ayuntamiento de Rota.  

 
Dª. Eva Herrera Báez    Interventora General. 
En su defecto, quien legalmente lo sustituya 
 
  
Dª. Mª Antonia Fraile Martín   Secretaria General.  
En su defecto, quien legalmente la sustituya 
 
 

Secretaria 
 

Dña. Almudena Pérez Jiménez  Jefa de Contratación. 
 
Suplente: Mª Rosa Delgado Dore              Auxiliar Administrativo del 

Departamento de Contratación 
 
Visto el expediente tramitado y, de acuerdo con lo previsto en el artículo 157 de 
la Ley de Contratos del Sector Público, esta presidencia HA RESUELTO: 
 
Primero: Convocar a la mesa de contratación, para el próximo 5 de febrero de 
2021, a las 9:00 horas, con el siguiente orden del día: 
 
Primera sesión: a las 9:00 horas 
 
Punto único: Comprobación de solicitudes de participación y proceder a la 
apertura del SOBRE A y a su lectura. La mesa procederá a calificar la 
documentación contenida en el referido Sobre: 

- Documento Europeo Único de Contratación (DEUC) (Anexo I). 
- Autorización de notificaciones a través de la Sede Electrónica Municipal 

(Anexo II). 
-  

Segunda Sesión: a las 9: 30 horas (En caso de que la documentación no tenga 
defectos u omisiones). 
 
Punto único: En diferente acto, y en sesión pública, se procederá a la apertura 
del Sobre B correspondiente a la Proposición Económica y documentación 
relativa a los criterios de adjudicación valorados de forma automática (Anexo 
III). La mesa procederá a calificar la documentación contenida en el Sobre B. 
 
Segundo: Notificar la presente convocatoria a los/as integrantes de la mesa de 
contratación, indicándoles que ante el considerable aumento de casos 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

JF
JX

4J
XZ

M
3G

7N
H

C
FF

N
7T

Q
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yt
or

ot
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



   

registrados por la situación de crisis sanitaria provocada por Covid-19, la 
reunión de la mesa se realizará a través de medios electrónicos. 
 
Tercero: Comunicar a los licitadores, vía Perfil de contratante alojado en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, la presente convocatoria, 
haciendo constar que la reunión de mesa tendrá carácter público.  
 
 
 

LA SEGUNDA TENIENTE DE ALCALDE 
Fdo. Encarnación Niño Rico 

 
LA SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
Fdo. Almudena Pérez Jiménez 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

JF
JX

4J
XZ

M
3G

7N
H

C
FF

N
7T

Q
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yt
or

ot
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Rota
	2021-02-02T11:03:38+0100
	Rota
	NIÑO RICO ENCARNACION - DNI 52312941Q
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Rota
	2021-02-02T11:34:28+0100
	Rota
	PEREZ JIMENEZ ALMUDENA - DNI 76086797Z
	Lo acepto




